РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.01.2016

	№
	9

	с. Летник

Об утверждении Порядка уведомления      муниципальными служащими Администрации Летницкого сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  во исполнение подпункта «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими  Администрации Летницкого сельского поселения  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

2.   разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Летницкого сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
 Глава Летницкого сельского поселения                          Н.Е. Ткаченко
                                                                                            Приложение
к распоряжению Администрации Песчанокопского района                                                                                                                   от 25.01. 2016  № 9
Порядок

 уведомления муниципальными служащими

Администрации Летницкого сельского поселения

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и определяет необходимость сообщения муниципальными служащими  Администрации Летницкого сельского поселения  (далее-муниципальными служащими) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя и третьих лиц.

3. Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно. Форма уведомления о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

4. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление;

б) замещаемая должность, наименование структурного подразделения, в котором муниципальный служащий осуществляет профессиональную деятельность;

в) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

г) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

д) предложение по урегулированию конфликта интересов;

е)дата подачи уведомления.

5. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

6. Не выполнение муниципальным служащим обязанности, предусмотренной  пунктом 3 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.Непосредственный руководитель муниципального служащего подтверждает получение уведомления путем указания на уведомлении даты получения, своей должности, фамилии, имени и отчества, удостоверяет подписью и незамедлительно передает уведомление специалисту, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений в Администрации Летницкого сельского поселения.

8.Уведомление регистрируется в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов (далее – журнал) специалистом ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в Администрации Летницкого сельского поселения (форма журнала приведена в приложении 2 к настоящему Порядку) и в день поступления направляется  в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации Летницкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

9.Уведомление не принимается на регистрацию в случае, если в нем отсутствует информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка.

10.Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлении о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, осуществляется Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации Летницкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

Управляющий делами

Администрации района                                                                         О.В. Купина

Приложение 1 к Порядку уведомления

муниципальными служащими

Администрации  Летницкого сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов.

                    Руководителю

____________________________________________

(инициалы, фамилия в дательном падеже)

от  _________________________________________

(фамилия, инициалы муниципального служащего

в родительном падеже)

____________________________________________

(наименование должности с указанием подразделения органа)

____________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ,

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Сообщаю, что:

1. ____________________________________________________________________________________

(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________________

(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

_____________________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________________

(Предложения по урегулированию конфликта интересов)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
"__" _______________ 20__ г. __________________

(подпись)

Уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов «___»___________20__г. № _______

(подпись, Ф.И.О. ответственного лица)

Приложение 2 к Порядку уведомления

муниципальными служащими

Администрации Летницкого сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов.

Журнал

учета уведомлений о возникновении конфликта интересов

(личной заинтересованности)

	№

рег.
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Дата передачи на рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации Летницкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов.
	Результат рассмотрения уведомления